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VITI  I PARË 

Kategoritë e veprimtarive formuese 
Semestri I 

Javët 

Semestri II 

Javët 

Numri i provimeve sipas semestrave 

Semestri I Semestri II 

Mësim 15 15   

Provime 3 3 5 7 

Praktikë mësimore profesionale - - - - 

Punim diplome - - - - 

Gjithsej 18 18 5 7 

Nr

. 

LËNDËT 

VITI I (i parë) 

Ngarkesa e lëndëve/ 

veprimtarive formuese 
Semestri I Semestri II 
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   Kategoria A.  Komponenti mësimor: LËNDË BAZË  

1. 

Psikologji zhvillimit dhe edukimi 

(Mosha shkollore) 

Moduli 1. Psikologji zhvillimi 

Moduli 2. Psikologji edukimi 

150 75 60 15   75 5 4 1        6 

   Kategoria B.  Komponenti mësimor: LËNDË KARAKTERIZUESE  

2. 

Metodologji e mësimdhënies dhe të 

nxënit 

Moduli 1. Metodat e ësimdhënies 
Moduli 2. Mendimi kritik 

Moduli 3. Të nxënit 

175 90 60 30   85 6 4 2        7 

3. 

Kurrikula dhe arsimi gjithëpërfshirës 

Moduli 1. Kurrikula 

Moduli 2. Arsimi gjithëpërfshirës 

125 60 30 30   65      4 2 2   5 

4. Vlerësim i të nxënit 150 60 30 30   90      4 2 2   6 

5. Didaktika e Matematikës 150 60 30 30   90 4 2 2        6 

6. Sisteme Kompjuterike 125 60 30 15 15  65 4 2 1 1       5 

7. Algoritmikë dhe programim 150 60 30 30   90      4 2  2  6 

8. Plotësime në Algjebër dhe Teori e 

Numrave 
100 45 30 15 

 
 55    

 
 3 2 1 

 
 4 

9. Plotësime në Gjeometri 100 45 30 15   55      3 2 1   4 

   Kategoria C.  Komponenti mësimor: LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE  

10. Menaxhimi i klasës 75 30 15 15   45      2 1 1   3 

11. Metodat e kërkimit në edukim 75 30 15 15   45      2 1 1   3 

12. 
Modelim dhe teknika të zgjidhjes së 

problemit  
125 60 30 30 

 
 65 4 2 2 

 
    

 
 5 

   Kategoria D.  Komponenti mësimor: LËNDË PLOTËSUESE  

TOTAL  VITI I (i parë)  1500 675 390 285 15  825 23 14 8 1  22 12 8 2  60 



Njësia Bazë e  Matematikës, Informatikës dhe Fizikës  e-mail:dhterpo@uogj.edu.al   Rruga Studenti Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastër           Faqe 3 

 

 

 

 

 
 

 

1 75 orë, janë orët e praktikës shkollore të mësimdhënies afatshkurtër e cila zhvillohet 1 ditë në javë, për 15 javë pranë shkollave 
9 vjecare 
   200 orë, janë orët e praktikës shkollore të mësimdhënies së plotë e cila zhvillohet për 8 javë pranë shkollave 9 vjecare 

VITI  I DYTË 

Kategoritë e veprimtarive formuese 
Semestri I 

Javët 

Semestri II 

Javët 

Numri i provimeve sipas semestrave 

Semestri I Semestri II 

Mësim 15 7   

Provime 3 3 5 3 

Praktikë Profesionale  8  1 

Punim diplome  1  1 

Gjithsej 18 19 5 5 

Nr

. 

LËNDËT 

VITI II (i dytë) 

Ngarkesa e lëndëve/ 

veprimtarive formuese 
Semestri I Semestri II 
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   Kategoria B.  Komponenti mësimor: LËNDË KARAKTERIZUESE  

1. 
Plotësime në Analizë 

Matematike   
100 45 30 15 

 
 55 3 2 1 

 
    

 
 4 

2. Rrjetat dhe Interneti 125 60 30 15 15  65 4 2 1 1       5 

3. 
Plotësime në Probabilitet dhe 
Statistikë 

100 42 28 14 
 

 58    
 

 6 4 2 
 

 4 

4. 
Teknologji web dhe sisteme 

multimediale 
125 56 28 14 14  69    

 
 8 4 2 2  5 

5. Qytetaria Digjitale 100 45 30 15   55 3 2 1        4 

6. Seminar Kërkimor 125 60 30 30   65 4 2 2        5 

   Kategoria C.  Komponenti mësimor: LËNDË NDËRDISIPLINORE/INTEGRUESE   

7. 
Teknologjia e Informacionit 

dhe Komunikimit në Edukim 
100 45 30 15 

 
 55 3 2 1 

 
    

 
 4 

8. Lëndë me Zgjedhje (Semestri IV)                   

a. Logjikë Matematike 125 56 28 28   69      8 4 4   5 

b. Didaktikë e Informatikës 125 56 28 28   69      8 4 4   5 

c. 
Histori dhe Epistimologji e 

Matematikës dhe Informatikës 
125 56 28 28 

 
 69    

 
 8 4 4 

 
 5 

   Kategoria D.  Komponenti mësimor: LËNDË PLOTËSUESE  

9. Praktikë Profesionale 300 275    2751 25 5    5 25    25 12 

   Kategoria E.  Komponenti mësimor: DETYRIME PËRMBYLLËSE  

10. Punim diplome 300      300           12 

TOTAL  VITI II (i dytë)  1500 684 234 175 29 275 816 22 10 6 1 5 47 12 8 2 25 60 

Gjithsej Viti I&II 3000 1359 624 460 44 275 1641 45 24 14 2 5 69 24 16 4 25 120 


